
АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧИГИИСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

______________________________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е _________________________

24 апреля 2024 г. № 23
с. Кичигино Увельского района Челябинской области

*

О подготовке объектов жилого фонда, 
жилищно -  коммунального хозяйства 
энергетики и социальной сферы 
Кичигинского сельского поселения к работе 
в отопительный период 2024 -  2025 г.г.

В соответствии со статьями 14,15 Федерального закона № 131-Ф3 от 06.10.2003 г 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
распоряжением Губернатора Челябинской области от 03.04.2024 г. № 373-р «О подготовке 
объектов жилищно -  коммунального хозяйства, энергетики и социальной сферы к работе в 
отопительный период 2024 -  2025 годов» и в целях организации своевременной 
подготовки жилого фонда, объектов социальной сферы, энергетики и ЖКХ Кичигинского 
сельского поселения к работе в отопительный период 2024 -  2025 годов и обеспечения их 
устойчивого снабжения топливно- энергетическими ресурсами, администрация 
Кичигинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Финансирование мероприятий по подготовке к отопительному периоду 2024-2025 
годов будет проводится соразмерно выделенным ассигнованиям из районного и 
(или) областного бюджетов согласно соглашения о предоставлении иного 
бюджетного трансферта из бюджета Увельского муниципального района бюджету 
сельского поселения № 2 от 24.01.2024 года.

2. В срок до 10 августа 2024 года руководителям предприятий, бюджетных и 
обслуживающих организаций, ответственным за подготовку к отопительному 
периоду 2024-2025 годов, завершить выполнение плана организационно­
технических мероприятий, и предоставить а администрацию Кичигинского 
сельского поселения паспорта готовности к отопительному периоду 2024-2025 г.г..

3. Руководителям теплоснабжающих организаций и организациям обслуживающим 
жилой фонд и объекты социальной сферы предоставить в администрацию 
Кичигинского сельского поселения для согласования график температуры 
падающей и обратной воды в теплосети и в системе отопления в зависимости от 
температуры наружного воздуха с указанием рабочего давления воды на вводе, 
статистического и наибольшего давления в системе.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Кичигинского сельского поселения*^ /  В.В. Приказнов


